


**SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL PIANO DI PREVENZIONE TERRITORIO-
 SCUOLA A FAVORE DEI MINORI E DEI GIOVANI**
N. GARA SIMOG 8399805
CIG 9040658AFC
ID SINTEL 151239862
CHIARIMENTO N. 2

Proseguendo la numerazione dei quesiti di cui al "Chiarimento n. 1":

Quesito n. 5

"...relativamente all'elenco del personale - riportato a pag. 19 del Capitolato - si richiede di integrare i dati relativi ai singoli operatori indicandone scatti di anzianità maturati e prossima scadenza, eventuali riconoscimenti di benefit e/o emolumenti extra CCNL..."

Risposta al quesito n. 5

Con riferimento all'elenco del personale impiegato, si comunica che il CCNL impiegato è quello relativo alle Cooperative Sociali.

Si fornisce l'elenco del personale impiegato nell'appalto dall'attuale operatore economico, aggiornato al 18 febbraio 2022, unitamente ai dati richiesti:

Qualifica	Livello contrattuale	Monte ore settimanale relativo al servizio oggetto dell'appalto	Scatti anzianità	Indennità di funzione
Educatore	D3	38	Luglio 2022	maternità
Educatore	D1	12	4 maturati Prossimo ottobre 2023	
Educatore	D2	10	Giugno 2023	
Educatore	D2	15	Settembre	

Unità Operativa Complessa Provveditorato Economato Gestione della Logistica

Direttore: dott.ssa Alessandra Bellomo

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Martina Bellini 0421/228136

provveditorato.economato@aulss4.veneto.it

PEC: : protocollo.aulss4@pecveneto.it

Sede Direzionale: piazza De Gasperi n. 5 – 30027 San Donà di Piave (VE)

Codice Fiscale e Partita I.V.A. 02700400277

			2023	
Educatore	D2	22	Giugno 2023	
Educatore	D2	8	Gennaio 2024	
Educatore	D2	2,5	Febbraio 2023	
Educatore	D2	18	Ottobre 2023	
Educatore	D2	20	4 maturati Prossimo ottobre 2023	maternità
Educatore	D2	35	3 maturati Prossimo dicembre 2023	€ 1,03 ora

Quesito n. 6

"...in merito ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui al punto 7.3 a) a pag. 10 del Disciplinare di gara si richiede cortesemente di esplicitare la definizione di servizio analogo (ad esempio Educativa domiciliare e/o territoriale, assistenza scolastica, altro) e chiarire se l'importo complessivo da dichiarare debba provenire da 1 solo appalto o il termine complessivo riguarda il fatturato derivante da più servizi analoghi. ..."

Risposta al quesito n. 6

Per servizio analogo si intendono, ad esempio, la gestione di progetti educativi per minori e giovani nel territorio e nella scuola e la gestione di progetti educativi nell'ambito della prevenzione dei comportamenti a rischio con adolescenti e giovani.

Si conferma quanto riportato alla risposta al quesito n. 1 di cui al chiarimento n. 1.

Quesito n. 7

"...si segnala che a pagina 35 del disciplinare sono indicate due diverse formule per l'attribuzione del punteggio in base all'offerta economica: la prima prevede che il punteggio del concorrente sia pari a $30 \times (\text{ribasso del concorrente} / \text{ribasso più alto offerto da un concorrente della gara})$ elevato alla potenza alfa (dove alfa è pari a 0,2); la seconda prevede invece che il punteggio del concorrente sia pari a $30 \times (\text{miglior prezzo offerto da un concorrente} / \text{prezzo offerto dal concorrente})$. Le due formule, come può essere facilmente verificato con delle simulazioni non coincidono e anzi portano a risultati decisamente diversi. Si chiede pertanto di voler urgentemente chiarire quale formula sarà utilizzata in sede di gara, stante l'assoluta essenzialità del parametro per comporre l'offerta economica..."

Risposta al quesito n. 7

Si conferma che la formula che sarà applicata per l'attribuzione del punteggio economico è la "Formula non lineare" con coefficiente $\alpha = 0,2$, come previsto all'art. 17.3 del disciplinare di gara

Quanto ivi riportato:

"Punteggio economico offerta considerata = $30 \times \frac{\text{prezzo del miglior offerta}}{\text{prezzo del concorrente -iesimo}}$ "

è oggetto di refuso.

Quesito n. 8

"...a) al fine di poter elaborare un modello organizzativo ed operativo quanto più aderente ai bisogni emergenti, si chiede se possibile di conoscere il numero degli spazi ascolto scolastici attualmente attivi nelle scuole secondarie di primo e secondo grado; b) nell'area tematica A2 INCLUSIONE E INTEGRAZIONE, si fa riferimento alla gestione dello "spazio aperto", all'aiuto nella gestione dei compiti e all'attivazione della progettualità del Consiglio Comunale dei Ragazzi. Inoltre, nell'area A4 PREVENZIONE DELL'USO DI SOSTANZE, si richiede la gestione di centri giovani. In merito a queste azioni, si chiede una specifica, rispetto a: b.1) dove è situato lo "spazio aperto"? Esso è da considerarsi come un centro giovani? La gestione di quanti "spazi aperti" / centri giovani è prevista all'interno del servizio? b.2) Attualmente sono attivi degli spazi aiuto compiti all'interno del servizio e se sì quanti? b.3) E' prevista l'attivazione del Consiglio Comunale dei Ragazzi in tutti i Comuni appartenenti alla rete? c) se in possesso del dato, si chiede di conoscere indicativamente il numero di classi cui si rivolgeranno i diversi interventi previsti; d) Il monte ore indicato per ogni linea di intervento è comprensivo del tempo dedicato alla programmazione, back office, nonché ai momenti dedicati agli incontri di equipe?"

Risposta al quesito n. 8

Con riferimento a quanto richiesto, si riscontra per punti come di seguito riportato:

a) attualmente sono in funzione sportelli CIC in 30 istituti secondari di primo e secondo grado;

b.1) Lo spazio aperto si colloca in spazi che i Comuni mettono a disposizione: ex scuole, scuole, aule di parrocchie, stanze di centri aggregativi.

Lo spazio aperto è rivolto ai preadolescenti (10-14) ed opera da 1 a 3 volte a settimana.

Il Centro giovani è rivolto agli adolescenti dai 14 anni in poi; è generalmente aperto 5 giorni alla settimana.

Attualmente si gestiscono spazi aperti in 10 comuni e due centri giovani. Il numero di incontri è molto variabile a seconda dei territori;

b.2) Non ci sono specifici "Spazi compiti" intesi come doposcuola, ma all'interno dello "spazio aperto" è previsto un tempo dedicato al supporto compiti e organizzazione dello studio, come previsto all'art. 6 del capitolato speciale d'appalto, punto "A2

Inclusione e integrazione". Ciò avviene con l'aiuto degli educatori, eventuali volontari e attivando il sostegno reciproco tra i ragazzi.

b.3) Come previsto all'art. 6 del capitolato speciale, punto "A2 *Inclusione e integrazione*", tra i relativi interventi rientra anche l'attivazione della progettualità "*Consiglio Comunale dei Ragazzi e delle Ragazze*". Attualmente il CCRR è attivo in due Comuni.

c) Indicativamente sono previsti interventi circa in una ventina di classi.

d) Il monte ore indicato è comprensivo di tempo dedicato alla programmazione, *back office* e momenti dedicati agli incontri di gruppo, nei termini indicati all'art. 13 del capitolato speciale d'appalto.

Quesito n. 9

"...di quante pagine e quali caratteri grafici debba osservare la relazione tecnica..."

Risposta al quesito n. 9

La documentazione di gara nulla prevede sul punto.

Quesito n. 10

"...in riferimento al punto Art. 16 Clausola sociale e obblighi dell'aggiudicatario nei confronti del personale impiegato nel servizio del Capitolato, chiediamo: - quale sia l'inquadramento contrattuale delle figure con funzione di psicologi - quale sia l'inquadramento contrattuale delle figure con funzione di esperti d'arte ..."

Risposta al quesito n. 10

Con riferimento al presente quesito, si rimanda alla risposta al quesito n. 5 del presente documento.

San Donà di Piave (VE), 23 febbraio 2022

Il R.U.P.
Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato Gestione della Logistica
Dott.ssa Alessandra Bellomo